
OBSAH září 09 TEMAstr. 4

JfplijÈ

OBSAH

Otázka pro -  Krize -  bod obratu 2 
Editorial, JoJo 3
Obsah, Curriculum Vitae -  Odborná sekce vzdělávání 4 
Zamyšlení - Státní maturita -  ukazatel kvality školy 5 
Znalostní ekonomika má „lepší" pracovní sílu 6 a 7 
Národní soustava kvalifikací -  Klíčovým pojmem budoucnosti... 8 a 9 
KOMORAs.r.o. 10 a 11
Úroveň a trendy ve vzdělávání -  Maturita, titul a co víc? 12 
Úřad OHK MOST -  pokračování JoJo, Na návštěvě u IHK 13 
Vzdělávání - Znalostní ekonomika -  naděje nebo chiméra? 14 až 16 
Zeptali jsme se.... 16
Téma „ТЕМА" podle Hofmanna -  Znalostní ekonomika a vzdělanost
-  máme se proč bát? 17
Do pranice-Vzdělání a životní moudrost 18
e-TEM A - Statutární město Teplice (Krize - bod obratu)

Celé znění časopisu a něco navíc najdete na wvw.komora.cz/ohk/m ost/default.aspx v sekci e-TEMA.

Odborná sekce vzdělávání při OHK Most patři 
mezi počtem členů к největší a nejaktivněj- 
ši sekce této komory. Sekce byla založena 
26.6.2000 na ustavujícím setkáni a na počát
ku měla 6 členů. Zakládajícími členy sek
ce vzdělávání byly tyto instituce: ISŠS a OU 
Meziboří, ISSI COP Most -  Velebudice, ISŠS 
Litvinov -  Hamr, SOU a OU Most, RSVV, s.r.o. 
Most, VÚHU, a.s. Most.

Curriculum vitae
Odborná sekce vzdělávání

Od počátku činnosti sekce byl do funkce jednatele 
zvolen Ing. Josef Švec, k terý tento post zastává do 
dnešních dnů. Gestorem sekce za představenstvo 
komory byl do nedávna Ing. Roman Viktora, nyní 
tu to  funkci vykonává Mgr. Vlasta Králíčková.

Členové této sekce jsou odlišní od ostatních členů 
komory, protože se ve velké většině jedná o vzdě
lávací zařízení a ta řeší jiné problémy než klasický 
podnikatel. Především v  odborném vzdělávání však 
existuje m noho společných témat к  řešení. Jsou to 
např. vzdělávací obsahy jednotlivých oborů, výkon 
praxe, úroveň teoretických znalostí a především 
praktických dovedností absolventů, počty těchto 
absolventů a je jich uplatnění v zaměstnání apod. 
A právě tato společná témata vytvořila základ pro 
rozvoj hlavních ak tiv it sekce vzdělávání. Mezi ty 
nejznámější a nejvýznamnější jistě pa th  projekt 
„Dobrého listu kom ory". Tento list je  již  několik let 
udělován absolventům učňovských oborů a absol
ventům oborů SOŠ. Je to ocenění těm, kteň vynika
j í  nad ostatním i především v  odborných znalostech 
a případně také v  praktických dovednostech. Pro
je k t je  úspěšný, zapojuje se do něj stále více škol, 
některé i se sídlem m im o okres Most. V současné 
době je  také projednáváno přidělování dobrých 
lis tů absolventům VŠ, na podzim tohoto roku bude 
realizován první -  p ilo tn í ročník - pod patronací 
hejtm anky Ústeckého kraje.

л.

Další významnou aktiv itou je  účast členů sekce 
a podíl na organizaci každoročního mosteckého 
veletrhu odborného vzdělávání a přehlídky střed
ních škol regionu „Sokrates". Neméně významnou 
je  potom  i vlastní akce sekce, kterou je  také každo
roční „Představení regionálních pracovišť VŠ". 
Mezi méně populární záležitosti, o kterých sekce 
jedn4  potom  patří např. projednávání podkladů 
pro úpravy sítě škol v  kra ji a různá další témata 
týkající se vzdělávání.

Jak šel čas, sekce nabírala nové členy a v  současné 
době má 27 řádných a uznávaných členů. Mezi ně

dnes až na výjim ky patří všechny střední odborné 
školy okresu Most, regionální pracoviště vysokých 
škol a také další vzdělávací instituce:
ASISTA, s.r.o., DATECH PRO, s.r.o., EKONORD, s.r.o., 
FVTM UJEP, Komora s.r.o., Krajský úřad Ústecké
ho kraje, M agistrát města Mostu, Omni Tempore 
o.p.s., Fakulta výrobních technologií UJEP, RSW, 
s.r.o., SCHOLA HUMANITAS, SOŠ Meziboří, p. o. 
Soukromé střední odborné učiliště LIVA, s.r.o., 
SOUS Litvínov -  Hamr, SPŠ, SSŠ МЕР Most, SŠ 
gastronomie a služeb, p. o., SŠT Velebudice Most, 
Střední odborná škola InterDACT, s.r.o., Střední 
odborná podnikatelská s.r.o., STŘEDNÍ ŠKOLA 
EDUCHEM, a.s. VOŠ, SpgŠ a OA Most, VOŠZ a SŠZ, 
VŠB - TU Ostrava, detašované pracoviště HGF 
M ost VŠFS Most, o.p.s., VÚHU, a.s., Vysoká škola 
chemicko-technologická

ТЕМА
technika | ekonomika | marketing | aktua lity

vydává: Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 476 206 517, 
email: imp@ohk-most.cz, www.ohk-mostcz 
šéfredaktorka: Bc. Jolana Siblíková (jol) 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Ing. Martin Hauptvogl,
Pavel Matějka, Mgr. Iva Čerňanská,
Lucie Bartoš, Bc. Jolana Siblíková 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s.ro., Čtvrtletník 
náklad: 2500 výtisků, povolení MK ČR E 16676 
Distf buci zajištuje Mediasen/is s.r.o. Případné rekla
mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 553119.

mailto:imp@ohk-most.cz
http://www.ohk-mostcz

